patri fui teftis , & Canonici traxerunt

fe teftem ad caufam , & vicerunt ei

diclam vineam
,

pro eo quod dicli fra-

tres non poterant vcndere , nec permuta»

re ftne verbo ci^ confenfu Canonicorum

Ferrariae . Et dicit, quod aliud nefcit ^

nifi ut fupra dixit . Et de his omni-

bus
,
quae dixit , efl publica fama . Et

dicit
,
qmd di&us Bonmercatus erat

ma.^nus &" groffus . Et dicit
,

quod

Theophania erat magna , & groffa , &
pallida. Et non recordatur de tempore

mortis ejus . Et dicit ipfe teftis ,
quod

credit fe habere XL. anncs . Item interm

rogatus
,

quid efl gererc fe , ftcut ds

Mad'
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Maclnata , refpondit

,
quod nefcit aliter ,

A
quiil fit fe gerere de Macinata , nift

quod Canor^icis ferviebant , & ipfi fece-

runt eos Cafialdos , & dederunt ets pof

fefp.ones & bona omnia quondant Ber-

nardi Converp di&ae Canonicae , c^
ip/i fratres ferviebant Canonicis & Ca^

nonicae . Item dicit
,
quod diHi Canoni.

ci dederunt diSlant Terram & Maffari-

tsam dt&i Bernardi diBis fratribus tam-

quam hominibus Macinatne diflae Ca-

nonicae , & fecerunt eos Cajlaldos Ca-

nonicae , dicentes .• melius e(l benefa-

ciamus noftris hominibus
,

qui po-

nunt animam & corpus pro nobis ,

quam aliis hominibus . Et ipfe teflis

apportavit Maffaricia ad domum dic/i

Bernardi . Sed aliter nefcit
,

quod ef

fent de Macinata . Et nefcit unde nata

efl di&a Tbeophania , & publica fama

cfl illud , quod per homines dicitur

,

Liber efl & non do&us , c^ fuper fuam
animara juravit .

Die eodem . Pafqualis teflis juratus

dicit fuo facramento ,
quod credit , quod

Thophania <jr Bonmercatus e/us Jiliits
,

C^ Guntarinus erant de Macinata Ca-

nonicae Ferrariae
,

fecundh^n quod au-

diehat dici . Sed aliter nefcit . De con-

fuetudine dicit
, fe nihil jcire . Qiiod fe

gererent ftcut homines de Macinata di-

cit
,
quod nefcit . Et aliud nefcit ,

i^

quod de his
,

quae dixit fuperius erat

publica fama . Intertogatus
,
quid ejl piu

blica fama , refpondit , illud
,

quod ho'

mines dicunt . Et hoc , ut fupra dixit
,

dicit qr.od audivit dici
, qnando erat

jtrjenis \ ci>' fla''at in QHartexana. Sed

jarn funt XXX. anni quod ipfe exlvit

de Quartexana . Liber efl C^' non doclus

.

l^on fperat habere lucrum , »2^ juper fuam
nnimam juravit

.

Die fecundo intrante Januario : Do-
minus Jacobus Canonicus Canonicae E-
pifcopatus Ferrariae teftis juratus dicit

fuo facramento
,
quod Bonmercatus patet

550
Thoynaftnae , Guntarinns i^ Balduinus

fratres flabant O" faciebant fervicia Ca*

nonicae Ferrariae tamquam homines dc

Macinata diBae Canonicae , & confite-

bantur fe effe de Macinata , & gerebant

fe pro hominibus de Macinaca diilae

Canontcae . Et ipfe teflis tempore quo^

dam
,

qtto Dominus Vgucio erat Came»

rarius diSae Canonicae, ipfe teflis fun'

B gebatitr & faciebat offlcium Camerlen'

gariae pro eo . Et erant ibi in Qitarte»

xana tempore mefftum & triturationum ,

i;fir praecipiebant eis quandoque omnibus

praediBis fratribus
,

quandoque flngulis

eorum , flcut fervis dilae Canonicae ,
ut

irent ad campos , ftve ad agros pro /e-

getibus conducendis ad aream , & itt .

facerent alia fervitia tam in mejftonibus y

quam in tritttrationibus . Et ipfl facie»

bant & obediebant ei . Interrogatus quae

fervitia faciebant praedicii diclae Cano»

nicae tamquam homines de Mactnata ,

rcfpondit ,
quod ipft cum perfonis fuls

cy- bobus & curribus ibant pro negotiis

diSae Canonicae , /icut ipfe tejlis faepe

videbat , & alia fervitia plura . Inter-

rogatus cu/ufmodi flaturae erat Bonmerm

D catus , refpondit quod magnae C^ grof-

fae . Item dicit
,

qtwd ipfe teflis ibat

cum ^rchipresbftero Rtiflico , cum Petro

Qttintano , cum Praepofito Garfendino ,

cum Praepoflto Ugucione ad Qiiartexom

nam , e^ ad Manfos pro fervitiis Ca-

nonicae faciendis , & hofpitabantttr in

Qitartexana in domo , in qua flabant

di&i fratres, & ipfl ferviebant eis , fl-

cut homines de fua Macinata y in come-

flione praeparanda ei"^ danda , C^ le8is

faclendis, & difcaUiandis Dominis
., &

equis flernendis . Non tantitm femel cum

praediEiis flmitl , fed quandoque cum j«-

«0, i^ quandoque cum pluribus , diver-

fls temporibus . Et dicit
,
quod haec fue-

Yunt a XXII. annts citra , & propteY

praedicfa, & occaflcne praediSortim ha-

bebant Canomci banc ^offejftonem fervim

ttitis

,
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tutls , i^ in ea erant de praedi&is fra'

tribvs .. Sttper faflo confuetudinis dicit

,

c/und "vidit Dominum Johannem de ^l-
baro qv.ondam habere quemdam fervum ,

qui natus erat ex lii/era femina , C^ Jia-

bat ficut e/us fervus , c^ ipfe pojfidebat

cum ficut fervum. Et dicit
,
quod audi-

vit a pluribus
,
quod confuetudo Qbtenta

fervatur , diu eji
,

qttod nati ex libera

muliere , cJ^ ex patrihus de Macinata

funt fervi illorum , de quorum Macina-

ta erant patres eortim
, ficut audivit de

filio Zanet! quondam Beccarii , (^ de

filiabtis Treguanae uxoris quondam Bru-

gnoli
, fve Pizet! . Item dictt